

# Samhandlingsrutine for strakstilbud innen ervervet hjerneskade

## Rammer for samhandlingsrutinen

### Overordnede avtaler

Følgende avtaler ligger til grunn for denne samhandlingsrutinen:

- Rammeavtale mellom Statped og de regionale helseforetakene av april 2024
- Samarbeidsavtale mellom Statped og Helse Midt-Norge

### Gjelder for:

#### **Helse Møre og Romsdal**

Ålesund sykehus: Avdeling kvinne, barnemedisin og habilitering, habilitering barn og ungdom Kristiansund. Fysikalsk medisin og rehabilitering Ålesund og Kristiansund.

Volda sykehus: Fysikalsk medisin og rehabilitering.

#### **Helse Nord-Trøndelag**

Levanger sykehus: Barne- og habiliteringsavdelingen, Klinikk for kvinne, barn og familie, Fysikalsk medisin og rehabilitering. Slagenheten ved medisinsk avdeling.

#### **St. Olavs hospital**

Barne og ungdomsklinikken, Barn intensiv, Barn medisin, infeksjon og nevrologi, Barn kreft, Barn kirurgi, Habiliteringstjenesten for barn og unge (HABU).

Rehabiliteringsklinikken - Avdeling for ervervet hjerneskade.

Slagenheten

## Om strakstilbud/samordnet tidlig innsats innen ervervet hjerneskade

I noen tilfeller er det nødvendig at Statped blir involvert tidlig etter at en ervervet hjerneskade har oppstått eller tidlig etter at følger av en ervervet hjerneskade er blitt fanget opp, A fordi det forventes varige, omfattende og/eller særlig komplekse behov for tilrettelegging i barnehage og skole som følge av skaden.

Samhandlingsrutinen tar utgangspunkt i føringer i regionale behandlingslinjer-/forløp for ervervet hjerneskade for barn og unge 0-18 år.

Målgruppen for denne samhandlingsrutinen er barn, unge og voksne (i et utdannings- eller omskoleringsløp) og/eller nettverket rundt. Målgruppen omfatter alle barn, unge og voksne, uavhengig av regionale aldersavgrensninger i behandlingslinjen for ervervet hjerneskade. Det er spesialisthelsetjenesten som avklarer hvilken avdeling som henviser til Statped for et strakstilbud. Målet er å gi et raskt tilbud samtidig som Statped etablerer kontakt med bostedskommune.

Strakstilbudet er et samordnet tilbud fra Statped og spesialisthelsetjenesten. Strakstilbudet innebærer vanligvis ett til tre møter over en periode på inntil seks mnd. Tilbudet krever ikke søknad fra PPT til Statped. Det er oftest spesialisthelsetjenesten som kontakter Statped for et strakstilbud.

Formålet med strakstilbudet er:

- et samordnet tilbud fra Statped og spesialisthelsetjenesten i en tidlig fase for å skape felles forståelse gjennom informasjon om hva ervervet hjerneskade er
- å etablere et tilpasset og koordinert utviklings- og opplæringstilbud i overgangen fra sykehus til opplæringsarena
- å gi tilstrekkelig informasjon om både medisinske forhold og spesialpedagogiske muligheter
- å gi god oversikt over tilbudene som finnes for hjelp videre i både helsesektor og utdanningssektor

### Avgrensning

Strakstilbudet er et avgrenset tilbud. Det er viktig at relevant informasjon blir overført til de kommunale instansene som har det videre ansvaret for tjenester til barnet/eleven. Samhandlingsrutinen tydeliggjør hvilket ansvar henholdsvis Statped og spesialisthelsetjenesten har for å overføre dette til kommunen. Både spesialisthelsetjenesten og Statped kan også i det videre være samarbeidsinstanser for kommunene om det enkelte barn/elev i samsvar med sine ansvarsområder.

Følgene av en ervervet hjerneskade hos barn/unge kan bli tydeligere og øke i lang tid etter at skaden oppsto. Dersom det oppstår nye utfordringer, eller ved progredierende sykdom, kan spesialisthelsetjenesten sende en ny henvisning til Statped om behov for et nytt strakstilbud.

### Samhandlingsrutiner

Samhandlingsrutinen må innarbeides i rutinebeskrivelsene kvalitetssystemene i Helseforetakene og i Statpeds rutiner for strakstilbud.

Henvisning fra spesialisthelsetjenesten til Statped for strakstilbud	Ansvar
<p>Spesialisthelsetjenesten henviser til Statped (divisjon barnetrinn, avdeling ervervet hjerneskade).</p> <p>Spesialisthelsetjenesten innhenter skriftlig samtykke fra foreldre i forkant av henvisning til Statped. Samtykket skal ikke legges ved henvisningen, men det må fremgå av henvisningen at det er innhentet. Etter at samtykke er innhentet kan det opprettes kontakt med Statped på telefonnummer: 02196 (sentralbord), for å unngå forsinkelse i oppstart av tiltak.</p> <p>Henvisningen kan sendes elektronisk til Statped (<a href="https://www.statped.no/kontakt/digital-post/">https://www.statped.no/kontakt/digital-post/</a>), og må inneholde:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Navn og fødselsdato/nummer på pasient</li> </ul>	<p>Spesialisthelsetjenesten.</p> <p>Samtykke innhentes fortrinnsvis elektronisk. Dette må ivaretas av den enkelte helseregion.</p> <p>Det må i tillegg foreligge et alternativ for de som ikke kan/ønsker å benytte en elektronisk løsning.</p> <p>Etablering og bruk av elektronisk meldeskjema må ivaretas av den enkelte helseregion.</p>

<ul style="list-style-type: none"> <li>- Navn på foresatte, bostedsadresse og kontaktadresser (telefon og e-post)</li> <li>- Det må informeres om foresatte/pasient har behov for informasjon på andre språk/tolking på møtene (tegnspråk, samisk eller andre språk).</li> <li>- Navn og kontaktinformasjon til henviser (telefon og e-post)</li> </ul> <p>Det legges ved:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- En kort beskrivelse skaden og av pasientens behov. Epikrise kan ettersendes.</li> </ul>	
<p><i>Ved behov for faglig avklaring før første møte:</i></p> <p>I saker som spesialisthelsetjenesten og/eller Statped har behov for å avklare eller drøfte tas det kontakt og/eller avtales et felles møte. Dette kan gjennomføres ved bruk av telefon eller som et nettmøte.</p>	<p>Spesialisthelsetjenesten Statped</p>
<p>Når pasient er innlagt på sykehus er det spesialisthelsetjenesten som inviterer aktuelle instanser til et første møte i strakstilbudet.</p> <p>I tillegg til Statped bør barnehage/skole og PPT delta i det første møtet. Andre aktuelle instanser er barnekoordinator i kommunen og andre enheter i spesialisthelsetjenesten, som habiliteringstjenesten.</p> <p>I det første møtet avtales det hvem som koordinerer neste møte.</p> <p>Dersom strakstilbudet blir iverksatt når barnet/eleven ikke er innlagt på sykehus har Statped ansvar for å koordinere det første møtet. Statped kontakter foresatte og andre instanser 1-2 uker etter meldt behov.</p>	<p>Spesialisthelsetjenesten Statped</p> <p>Den instansen som inviterer til møtet, har ansvar for å ivareta ev. behov for tolk.</p>
<p>Møtene kan finne sted i spesialisthelsetjenesten, i lokalene til kommunale tjenesteytere, i hjemmet eller i Statpeds lokaler. Møtene kan også gjennomføres digitalt.</p>	<p>Spesialisthelsetjenesten Statped</p>
<p>Tema for møtene er gjensidig informasjon og generell veiledning om ervervet hjerneskade i et spesialpedagogisk perspektiv og behov for tilrettelegging i barnehage eller skole.</p>	<p>Statped Spesialisthelsetjenesten</p>

Etter gjennomført strakstilbud innhenter Statped samtykke fra foresatte/bruker for å dele informasjon med spesialisthelsetjenesten og kommune/PPT.	Statped
Statped melder skriftlig tilbake til henviser når tilbudet avsluttes. Det skal også opplyses om videre oppfølging og om det er opprettet kontakt med kommunale instanser/PPT i bostedskommunen.	Statped
<b>Informasjon til bostedskommune</b>	
Spesialisthelsetjenesten informerer fastlege og ev. helsestasjon.	Spesialisthelsetjenesten
Statped informerer barnehage/skole/PPT om utført strakstilbud og behov for videre oppfølging i kommunen.	Statped